Протокол № 5

заседания объединенного диссертационного совета Д 999.116.03 на базе
Таджикского государственного педагогического университета им.
Садриддина Айни, Худжандского государственного университета им.
академика Б.Гафурова и Таджикского государственного института языков
им. С. Улугзода

от 23 января 2019 г. г. Душанбе

Присутствовали: Из 21 члена диссертационного совета, утвержденных
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 16
декабря 2016 г., № 1554/нк, присутствовали а членов совета. Есть
предложение открыть заседание совета, других предложений нет? Нет.
Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Допуск к защите диссертации Сулаймонова Искандара Одинаевича на
тему: «Лексика говора горного Гиссара», на соискание учёной степени
кандидата филологических наук.

Научный руководитель д.ф.н., профессор Исмоилов Шамсулло.
Выступили: Салими Н.Ю., и члены экспертной комиссии

Хоркашев С., Касимов О., Хасанов А. (Заключение экспертной комиссии
прилагается)

Постановили:

1. Допустить к защите диссертацию на соискание ученой степени
кандидата филологических наук по специальности 10.02.22 -  Языки
народов зарубежных стран Европы, Азии, Африки, аборигенов Америки и
Австралии (таджикский язык).
2. Официальными оппонентами назначить: доктора филологических
наук, профессора кафедры таджикского языка Института повышения
квалификации государственных служащих Республики Таджикистан -
Мухторова Зайнидина и кандидата филологических наук, доцента кафедры
культурологии и языковедения Института предпринимательства и сервиса
Таджикистана -  Сангинову Ракибу Иномовну.
3. Ведущей организацией назначить: Бохтарский государственный
университет им. Носира Хусрава.
4. Дать разрешение на размножение автореферата.
5. Днем защиты назначить 17 апреля 2019 г.

Н.Салими

В.Элбоев
J0EV8 * XV''

Результаты голосования: единогласно

л(АНАУ(г^

Предсе,

Учёны
диссерта

онного совета